ESTADO DO PARANÁ
MUNICÍPIO DE RIO BONITO DO IGUAÇU
CÂMARA MUNICIPAL
======================================================

PEDIDO DE INFORMAÇÃO N.º 004/2019

Ilustríssimo Senhor

IRINEU FERRIRA CAMILO

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

Rio Bonito do Iguaçu - PR

Os Vereadores que o presente subscrevem no uso de suas atribuições legais,

regimentalmente solicitam a Vossa Excelência, seja enviado ofício ao Sr. Prefeito Municipal,  para que de

acordo com o artigo 90 Inciso X da Lei Orgânica Municipal, seja prestado no prazo de 30 (trinta) dias as

seguintes informações:

I – Relação completa compreendendo os anos de 2017 e 2018 de todos os veículos e

maquinários que compõem à frota da Prefeitura Municipal de Rio Bonito do Iguaçu, constando:

a) Secretaria/departamento/órgão cedido/número de patrimônio/descrição do

bem/ano/modelo/placa;

b) Forma de aquisição: recurso próprio/Governo do Estado/Governo

Federal/Receita Federal/Convênio;

c) Observação de cada patrimônio com datas, se: ativo/inativo/leilão;

d) E, nome, cargo, matrícula do servidor ou empresa responsável pelas informações

do controle de frotas;

e) Diário de Bordo referente os anos de 2017/2018.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se tal pedido considerando a função fiscalizadora deste Poder Legislativo.

Esperamos aprovação unânime dos nobres pares.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Rio Bonito do Iguaçu/PR, 20 de fevereiro de

2019.

Vereadores

OLIDE BOVINO

EDSON RODRIGO CAMARGO

LUIZ FERNANDO MOREIRA

IRINEU FERREIRA CAMILO

MILTON RODRIGUES DA SILVA